MCC
END SUCTION CENTRIFUGAL PUMPS
BOMBAS CENTRÍFUGAS DE SUCCIÓN FINAL SERIE MCC
TECHNICAL BROCHURE
BMCC R7
PAGE 2
Commercial Water
Goulds Water Technology

Example Product Code,
Ejemplo código del producto
MCC Product Line Numbering System
Sistema de numeración de la línea de productos MCC
1	 MC	1	 C	 1	 E	 0	 R
Mechanical Seal (5⁄8” seal),
Sello Mecánico (sello de 5⁄8”)
	 Seal
	 Code,
	Código
	 del
	 Sello
	 0		  Ceramic, Cerámica	 BUNA	 18-8 SS	 10K10
	 2	 Carbon		  EPR		  10K18
	 4			   Viton		  10K55*
	 5			   EPR		  10K81
	 6			   Viton		  10K62
Note: * replaces obsolete 10K24,
Nota: * reemplace la obsoleta 10K24.
				    Metal	 Part
	 Rotary,	 Stationary,	 Elastomers,	 Parts,	 No.,
	Rotativo	 Estacionario	 Elastómeros	 Partes	 Pieza
				    Metálicas	 Número
Sil-Carbide,
Carburo
de
silicona
Sil-Carbide,
Carburo
de
silicona
Type
316 SS
Tipo
316 SS
®
DRINKING WATER
NSF/ANSI 61 & 372
Impeller Code,
Código del
impulsor
Pump Size, Tamaño de la bomba
100MC
1 x 1¼ – 6
125MC
1¼ x 1½ – 6
150MC
1½ x 2 – 6
Diameter Diameter Diameter
A 6 1/8 – 5 1/8
B 5 3/4 5 15/16 5
C 5 3/16 5 3/4 4 3/4
D 4 3/4 5 11/32 4 1/2
E 4 7/16 5 1/16 4 3/8
F – 4 7/8 4
G – 4 5/8 3 5/8
H – 4 1/4 –
J – 4 –
PAGE 3
Commercial Water
Goulds Water Technology